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Atea bedst til sikkerhed i Nordeuropa 

Finanskrisen giver it-kriminelle fri adgang 
Sikkerhedsvirksomheden McAfee uddeler hvert år sin ’Partner of the Year’-pris til den 
bedste og mest professionelle partner i Nordeuropa. I år gik prisen til Atea – og det er 
anden gang på bare fem år. Atea samarbejder med McAfee om nye løsninger, der skal sikre 
virksomheder under forandring – fx som følge af finanskrisen. 
 
Det er i perioder med store forandringer i virksomheder, fx som følge af finanskrisen, at 
virksomhedernes systemer bliver mest sårbare. Fusioner, rokeringer og frasalg kan – hvis man 
ikke passer godt på – åbne en ladeport for kriminel udnyttelse af virksomhedernes mest følsomme 
systemer.  
 
Gennem det seneste år har Atea arbejdet tæt sammen med McAfee om at skabe løsninger, der 
gør virksomheder mere sikre, selv når der sker store forandringer i virksomheden. McAfee har 
udviklet en ny standard, der beskytter virksomhedens it som helhed, og fordi den tager højde for 
ændringer i de enkelte systemer, vil den bedre kunne beskytte virksomheder i forandring. McAfee 
har gennem et mangeårigt og tæt samarbejde med Atea fået opbygget en stærk nordisk platform, 
så kunder i hele Norden vil kunne nyde godt af McAfees nye sikkerhedsløsninger.  
 
Manglende sikkerhed koster milliarder 
”Vi lever i en tid, hvor store forandringer og den globale krise får nogle virksomheder til at 
nedprioritere sikkerheden – og det ved de kriminelle. Derfor skal man være endnu mere på vagt og 
endnu mere påpasselig, når man gennemfører store forandringer i systemerne. Heldigvis behøver 
det ikke være svært at beskytte sine data, men det kræver de rigtige værktøjer. Dem har vi nu 
takket være vores gode samarbejde med McAfee,” siger Morten Jean Jensen, salgschef i Atea. 
 
Og risikoen er enorm. I forbindelse med det økonomiske topmøde i Davos, kunne McAfee 
præsentere en undersøgelse fra Purdue University, hvor interview med 800 amerikanske it-chefer 
afslørede, at den manglende it-sikkerhed koster de adspurgte virksomheder mere end 25 mia. 
kroner. Og det står ikke bedre til i de europæiske og danske virksomheder, ifølge McAfee.  
 
Ikke kun farligt, men også dyrt 
”Når krisen kradser, og virksomhederne lider under den generelle afmatning, er der en tendens til 
at glemme sikkerheden, når man ændrer på systemerne. Det er ikke bare farligt, men også dyrt. 
Men i samarbejde med Atea og takket være deres store indsats, er vi kommet meget længere, og 
den indsats er med til at sikre virksomhederne – også i krisetider,” siger Michael Gøttsche, 
Regional Director, Denmark & Norway, McAfee, Inc. 
 
Dette store arbejde var en af grundene til, at det i år var Ateas salgschef Morten Jean Jensen, der 
kunne modtage prisen som Nordeuropas bedste McAfee-partner. 
 
”Atea er en helt unik partner for McAfee, fordi de ikke bare sælger papkasser med 
sikkerhedssoftware. De er med hele vejen, fra rådgivning og implementering, til nyudvikling og 
design af nye løsninger. Og det er helt afgørende, både for virksomhederne og for McAfee. Derfor 
er det både fortjent og flot, at netop Atea vinder prisen, som McAfees bedste partner i 
Nordeuropa,” siger Michael Gøttsche, Regional Director, Denmark & Norway, McAfee, Inc. 



 

 
McAfee uddeler hvert år priser til de dygtigste partnere i alle verdensdele. I år vandt Atea således 
prisen som de bedste i Nordeuropa, foran store it-forhandlere i Tyskland, England og Frankrig – og 
sågar foran Sydafrika, der af historiske grunde er med i den europæiske gruppe i McAfee. 
 
”Prisen og støtten fra McAfee er vigtig – både for os selv og for de virksomheder, vi arbejder 
sammen med. Prisen er et udtryk for, at vi kan mere end de fleste, og at den indsats vi gør, bliver 
anerkendt af vores partnere – så det er jeg oprigtigt stolt af,” siger Morten Jean Jensen, salgschef i 
Atea A/S. 
 
Yderligere oplysninger 
Salgschef Morten Jean Jensen, Atea A/S 
Telefon 70 25 25 50  
Mobil:  72 42 70 83  
E-mail:  morten.jean@atea.dk 
 
Regional Director, Denmark & Norway Michael Gøttsche, McAfee, Inc. 
Telefon: 36 94 48 16 
E-mail: michael_gottsche@mcafee.com 
 
Om Atea  
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, services 
og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.400 medarbejdere, og har en stærk lokal 
tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea koncernen er vi 
repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo Børs. Læs mere på 
www.atea.dk.  
 
Om McAfee 
McAfee er verdens førende dedikerede leverandør af sikkerhedsteknologi. McAfee har 
hovedkvarter i Santa Clara, Californien og leverer proaktive, gennemprøvede løsninger og 
services, der sikrer systemer og netværk verden over. Med sin anerkendte ekspertise inden for 
sikkerhed og sit urokkelige fokus på innovation udstyrer McAfee hjemmebrugere, virksomheder, 
den offentlige sektor og serviceudbydere med værktøjer, der dokumenterer compliance, beskytter 
data, blokerer angreb, identificerer sårbarheder og konstant overvåger og forbedrer sikkerheden i 
deres it-systemer. Læs mere på www.mcafee.com.  
 


